MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E-mail: ppga@ufersa.edu.br

ATA DA 1ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO ANO DE 2022 DO COLEGIADO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 16 horas, através de
videoconferência (Google Meet), reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Administração da Universidade Federal Rural do Semi-Árido
(PPGA/UFERSA), para deliberar sobre a pauta da 1ª reunião extraordinária de dois mil
e vinte dois. Estavam presentes: Renan Felinto de Farias Aires, coordenador do PPGA,
Liana Nepomuceno Nobre, Fábio Chaves Nobre, Miriam Karla Rocha, Breno Barros
Telles do Carmo e a representante estudantil Rosilania Silva de Queiroz. A reunião foi
presidida pelo professor Renan Felinto de Farias Aires, coordenador do PPGA, com a
discussão da pauta descrita a seguir: Ponto 1) Homologação de inscrições do Processo
Seletivo 2022 (Convênio IFRN). Posta em votação a pauta foi aprovada por
unanimidade. O Colegiado deu início, então, à discussão dos pontos.  Ponto 1)
Homologação de inscrições do Processo Seletivo 2022 do Convênio com a IFRN; O
Professor Renan deu início às discussões sobre o Ponto relatando sobre como se deu
o Processo Seletivo e os documentos que eram necessários para homologação da
inscrição. O mesmo explicou que havendo pendências, a inscrição seria deferida
automaticamente. O Professor Renan então foi mostrando um a um os documentos de
todas as inscrições. Após examinar todos os documentos e posta em votação a
homologação das inscrições, o colegiado deu como deferido as seguintes inscrições:
João Batista Carvalho de Macedo e Jailson Duarte. E como indeferida a inscrição de
Ana Karennine de Oliveira Soares, que anexou o Teste da ANPAD em nome de Karla
Patrícia Silva de Farias, e não anexou a planilha de pontuação. A aluna Ana Karennine
de Oliveira Soares enviou um e-mail informando que havia se equivocado com relação
ao teste da ANPAD, ainda no período possível de inscrição, todavia não anexou o
documento novo, assim como não enviou também a planilha de pontuação. O
coordenador Renan ainda frisou sobre um ponto específico que consta no edital, o item
2.3 – Não aceita complementação após o ato da inscrição. Na sequência o Professor
Renan informou que as vagas remanescentes serão repostas na próxima seleção e que
irá publicar o resultado das homologações. Nada mais havendo a tratar, o presidente da
reunião, Renan Felinto de Farias Aires, agradeceu a presença de todos e deu por
encerrada a reunião. E eu, Acácia Camila Diógenes, lavrei a presente ata através da
gravação da reunião disponibilizada pela Coordenação do Programa de Pós-Graduação
em Administração que, depois de lida e aprovada, será assinada por mim e pelos
demais presentes na reunião. Mossoró, RN, cinco de abril de dois mil e vinte
dois.///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////

Renan Felinto de Farias Aires _____________________________________________

 Assinado de forma digital por
RENAN FELINTO DE FARIAS
AIRES:07930366405
Dados: 2022.08.26 12:19:57
-03'00'

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO

Av. Francisco Mota, 572 – C. Postal 137 – Bairro Pres. Costa e Silva – Mossoró – RN – CEP: 59.625-900 - Tel.: (84)3317-8313 – E-mail: ppga@ufersa.edu.br

Liana Holanda Nepomuceno Nobre ________________________________________

Fábio Chaves Nobre  ____________________________________________________

Breno Barros Telles Do Carmo ____________________________________________

Miriam Karla Rocha  ____________________________________________________

Rosilania Silva de Queiroz   ______________________________________________

Acácia Camila Diógenes Costa___________________________________________

Acácia Camila
Diógenes Costa

Assinado de forma digital por
Acácia Camila Diógenes Costa
Dados: 2022.08.22 11:15:44 -03'00'

Miriam Karla
Rocha

Digitally signed by Miriam
Karla Rocha
Date: 2022.08.22 18:06:39
-03'00'

LIANA HOLANDA NEPOMUCENO
NOBRE:72477601334
2022.08.23 15:56:58 -03'00'

FABIO CHAVES
NOBRE:52800768304

Assinado de forma digital por
FABIO CHAVES
NOBRE:52800768304
Dados: 2022.08.23 17:02:18 -03'00'

Rosilania Silva de
Queiroz

Assinado de forma digital por
Rosilania Silva de Queiroz
Dados: 2022.08.23 21:07:48 -03'00'